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ادامه از صفحه یک
 حضور نیروهای خارجی و گروه‌های مختلف 
داخلی در یمن، پیچیدگی‌های جنگ را بیشتر 
کرده و حل این بحران را دشوارتر می‌سازد 
دراین راستا بسیاری از کارشناسان می‌گویند 
که راه‌حل واقعی تنها از طریق مذاکرات سیاسی 
ممکن است و استفاده از زور تنها به تداوم 
جنگ و خونریزی خواهد انجامید. شاید هم 
واشنگتن اهداف بلندتری در این حمله دارد 
و بخواهد نیروهای نظامی ایالات متحده را 
وارد خاک یمن کرده و رسماً این کشور را 
اشغال کند. چیزی شبیه به سناریویی که 
در عراق رخ داد. با این حال واکنش انصارا... 
به این حملات نشان داد که کاخ سفید ابعاد 
تاب‌آوری در برابر گروه‌های مقاومت ندارد 
و روحیه متفاوت حوثی‌ها، می‌تواند یمن را 
تبدیل به ویتنام ترامپ کند. مضاف براینکه 
هزینه‌های بالای جنگ زمینی فرسایشی در  
یمن، احتمالاً به‌زودی سیاست‌های ترامپ در 
قبال رویدادهای منطقه را دستخوش تغییر 

می‌کند.
فشار بر ایران با چاشنی تهدید و مذاکره

اقدامات اخیر ترامپ در بستر رخدادهای 
گسترده‌تری در منطقه قابل تحلیل است. پس 
از تحولاتی که طی ماه‌های گذشته در سوریه 
و لبنان به وقوع پیوست، جریان‌های وابسته به 
واشنگتن تلاش کرده‌اند تا فضاسازی غیر واقعی 
اینگونه القا کنند که ایران دیگر توان بازیگری 
مؤثر در منطقه را ندارد بنابراین می‌توان با فشار 
بر متحدین باقی مانده از جمله یمن، ایران را 
وادار به مذاکره کرد. از این رو تنها چند روز پس 
از رسیدن نامه ترامپ به رهبر انقلاب، رئیس 
جمهور آمریکا فرمان حمله به یمن را صادر 
کرد و در بیانیه‌ای اعلام کرد که به دنبال ارسال 
پیامی هشداردهنده است و تهران باید دست از 
حمایت حوثی‌ها بردارد. شاید بتوان حملات 
اخیر آمریکا به یمن را می‌توان پیامی به ایران 
و بخشی از فشار عملی حداکثری با هدف وادار 
کردن آن به مذاکره و همچنین واکنشی به رد 
درخواست مذاکره دانست. واشنگتن تلاش 
می‌کند از طریق این عملیات نظامی، نه‌تنها 
انصارا... را تحت فشار قرار دهد، بلکه این پیام 
تهدید آمیز را نیز به ایران منتقل کند که حاضر 
است در صورت بی‌توجهی به خواسته‌های 

ترامپ، وی از گزینه نظامی استفاده کند.
 این اقدامات در حالی انجام می‌شود که ترامپ 
از طریق واسطه‌ای همچون امارات، پیامی 
دیپلماتیک برای تهران ارسال کرده است اما 
سابقه نشان می‌دهد که این سیاست ترکیبی از 
تهدید و مذاکره، همواره با محاسبات نادرستی 
همراه بوده که می‌تواند به تشدید تنش‌ها در 

منطقه منجر شود.

حمله بی سابقه آمریکا به یمن؛

ده‌ها کشته و زخمی در صنعاء 
و صعده

طبق گزارش رسانه‌های یمنی، در حملات 
آمریکا به صنعاء و صعده ۲۴ غیرنظامی کشته 

و ۲۳ نفر دیگر مجروح شده‌اند.
ایسنا نوشت: درحالی که حملات آمریکا به 
یمن ادامه دارد، ارتش این کشور آماده پاسخ 

گسترده به این حمله می‌شود.
حملات شدید آمریکا به مناطقی در یمن 
که از شنبه شب و به دستور دونالد ترامپ، 
رییس‌جمهوری، این کشور آغاز شده است، 

همچنان ادامه دارد.
بهانه آمریکا برای این حمله، حملات ارتش 
یمن به کشتی‌های آمریکایی عنوان شده 
است. این در حالی است که ارتش یمن در 
پاسخ به تجاوزگری‌های آمریکا، اقدام به 
حمله به کشتی‌های جنگی آمریکا مستقر در 

دریای سرخ می‌کرد.
مناطقی در صنعاء و صعده هدف حملات قرار 
گرفته‌اند که طبق گزارش المیادین، مناطق 
مسکونی و زیرساخت‌های غیرنظامی بوده‌اند.
شبکه المسیره خبر داده در پی حملات 
آمریکا به شهر ضحیان در استان صعده واقع 
در شمال یمن، برق این شهر قطع شده است.
طبق گزارش رسانه‌های یمنی، در حملات 
آمریکا به صنعاء و صعده ۲۴ غیرنظامی کشته 

و ۲۳ نفر دیگر مجروح شده‌اند.
در حملات به منطقه قُحزه در شمال یمن، ۱۰ 
نفر شهید و ۱۹ نفر دیگر مجروح شده‌اند که 

بیشتر آنها زن و کودک هستند.
طبق گزارش‌ها، انگلیس نیز آمریکا را در این 

حمله همراهی می‌کند.
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اخبار

تماس پزشکیان با نخست‌وزیر 
ارمنستان

رئیس‌جمهور در تماس با پاشینیان ضمن ابراز 
خرسندی از دستیابی ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان به توافق صلح و تبریک این رویداد 
گفت: ایران همواره از صلح میان همسایگان با 
حفظ تمامیت ارضی کشورها استقبال کرده است.
پاشینیان هم روند مذاکرات منجر به توافق بر 
روی پیش‌نویس پیمان صلح را تشریح کرد و 
ضمن قدردانی از نقش ایران در حصول این توافق، 
گفت: ارمنستان برای ادامه مذاکرات و مشورت‌ها 
و ساماندهی روابط منطقه‌ای تلاش خواهد کرد و 
امیدواریم در آینده نزدیک شاهد امضا و اجرای این 

توافق باشیم.
رئیس کمیسیون امنیت ملی:

ایران تحت تاثیر بلوف‌های ترامپ 
قرار نخواهد گرفت

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع مذاکرات 
ایران و سایر کشورها، گفت: ایران اهل مذاکره است 
اما مذاکره شرافتمندانه و از سر عزت، حکمت و 
مصلحت؛ و این رویه ناشی از منطق قوی گفتمانی 
جمهوری اسلامی ایران است.ابراهیم عزیزی در 
جمع برخی فعالان فرهنگی شمال‌غرب شیراز 
با اشاره به موضوع مذاکره ایران و آمریکا، گفت: 
ایران دارای یک منطق قوی گفتمانی است و به 
همین دلیل از مذاکره با آمریکا و دیگر کشورها 
هراسی ندارد اما مذاکره با رعایت آداب و شرایط آن 
امکان‌پذیر است.وی با اشاره به بدعهدی‌های مکرر 
آمریکا، گفت: سابقه آمریکا در مقاطع مختلف نشان 
داده است، این کشور به عهد خود در مذاکرات وفا 
نمی‌کند که نمونه کامل آن در پاره کردن قرارداد 
برجام به همگان ثابت شده است اما با تمام این 

خُلف وعده‌ها باز هم ایران ترسی از مذاکره ندارد.
سخنگوی وزارت خارجه: 

ادعای اروپا درباره احترام به 
حقوق‌بشر، بی‌اعتبار است

سخنگوی وزارت خارجه ایران در سالروز حمله 
شیمیایی رژیم صدام به حلبچه نوشت: مادامی 
که کشورهای اروپایی شریک در تأمین و توسعه 
برنامه تسلیحات شیمیایی عراق از بیان حقیقت 
و پذیرش مسئولیت خود طفره روند، ادعاهای 
آن‌ها در زمینه احترام به حقوق بشر و حاکمیت 
قانون، بی‌اعتبار باقی خواهد ماند.به گزارش ایسنا، 
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: سی و هفت سال پیش در چنین روزی مردم 
بی‌دفاع حلبچه آماج بمباران شیمیایی قرار گرفتند 
که با مشارکت فنی و فناورانه آمریکا و برخی از 
کشورهای اروپایی تولید شده بود. ده‌ها هزار نفر 
از مردم بی‌گناه در جریان این جنایت جنگی 
هولناک جان باختند یا دچار آسیب‌های دائمی 

دردناک شدند.
رئیس مرکز امور نمایندگان مجلس: 

نمایندگان ادوار از مجلس حقوق 
دریافت نمی‌کنند

رئیس مرکز امور نمایندگان مجلس گفت: 
نمایندگان ادوار مجلس مادام‌العمر از مجلس 
حقوق نمی‌گیرند و فقط برای همیشه کارت تردد 

به مجلس شورای اسلامی را دارند.
به گزارش خبرنگار مهر، عبدالعلی رحیمی مظفری، 
رئیس مرکز امور نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در نشست خبری که در محل ساختمان شیخ 
فضل‌ا... مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اظهار 
کرد: بزرگترین سرمایه ما نیروی انسانی کشور 
است. تاکنون و با برگزاری ۱۲ دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی، ۲۱۷۲ نماینده وارد 
مجلس شدند که از این میان، نمایندگان یک 
دوره‌ای تا نماینده ۷ دوره‌ای داریم. همچنین از این 
تعداد، ۴۷ نفر شهید و حدود ۳۵۸ نفر فوت شده‌اند. 
۲۸۵ نفر نماینده دوره فعلی مجلس هستند و 
۱۴۸۰ نفر هم نماینده ادوار مجلس داریم. ما باید از 
ظرفیت نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی به 

خوبی استفاده کنیم.
عراقچی:

 آمریکا هیچ حقی برای دیکته 
کردن به سیاست خارجی ایران 

ندارد
وزیر امور خارجه ایران تاکید کرد که دولت ایالات 
متحده هیچ حقی برای دیکته کردن به سیاست 
خارجی ایران ندارد.سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه ایران در پیامی تاکید کرد که دولت ایالات 
متحده هیچ حقی برای دیکته کردن به سیاست 

خارجی ایران ندارد.
به گزارش  نورنیوز؛ سید عباس عراقچی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق(، نوشت: دولت ایالات متحده هیچ حقی 
برای دیکته کردن به سیاست خارجی ایران ندارد. 
آن دوران در سال ١٣۵٧ به پایان رسید. وزیر 
امور خارجه ایران افزود: سال گذشته بایدن را 
برای پرداخت رقم بی‌سابقه ٢٣ میلیارد دلار به 
یک رژیم نسل‌کش اغفال کردند. بیش از ۶۰ هزار 
فلسطینی کشته شدند و جهان آمریکا را کاملًا 
مسئول می‌داند.وی خاطر نشان کرد: به حمایت از 
نسل کشی و تروریسم اسرائیل پایان دهید. کشتار 

مردم یمن را متوقف کنید.

ماکرون: روسیه باید توافق آتش‌بس را بپذیرد!در حال تدارک ملاقات پوتین و ترامپ هستیمشولتس: صلح در اوکراین به روسیه بستگی دارد
صدراعظم آلمان در پی نشست رهبران جهانی در زمینه جنگ اوکراین، تاکید کرد که پایان 
دادن به حملات و صلح در اوکراین به روسیه بستگی دارد.به گزارش ایسنا، »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان گفته روسیه اکنون باید به سمت صلح گام بردارد.روزنامه اوکراینسکا پراودا 
گزارش داد که شولتس در پی نشست مجازی رهبران جهانی درباره حمایت بیشتر از اوکراین 
که به ابتکار »کر استارمر« نخست‌وزیر انگلیس برگزار شد، با انتشار این پیام تاکید کرد که 
اوکراین به صلحی عادلانه و پایدار نیاز دارد.او نوشت: پایان دادن به حملات و در نهایت، 

امکان‌‎پذیر ساختن صلح به روسیه بستگی دارد.

مشاور کاخ کرملین می‌گوید که ملاقات رؤسای جمهور روسیه و آمریکا در صورت 
ضرورت، ترتیب داده خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، یوری 
یوشاکف، مشاور کرملین با اشاره به دیدار احتمالی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه و دونالد ترامپ، همتای آمریکایی وی، گفت که به محض احساس نیاز، چنین 
دیدار تدارک دیده می‌شود.یوشاکف در گفتگو با پاول زاروبین، خبرنگار رادیو-تلویزیون 
دولتی روسیه گفت: در حال تدارک این ملاقات هستیم و به محض اینکه نیاز به چنین 

دیداری باشد، آن را ترتیب خواهیم داد.‌

رئیس جمهور فرانسه می‌گوید که روسیه باید با پیشنهاد آمریکا برای آتش‌بس ۳۰ روزه در 
اوکراین موافقت کند و »با بیانیه‌ آن را به تاخیر نیندازد«!به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از رویترز، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه معتقد است که روسیه باید بدون اما و اگر 
پیشنهاد توافق آتش‌بس ۳۰ روزه در اوکراین را که آمریکا ارائه کرده است، بپذیرد!اوکراین 
پس از مذاکرات سه‌شنبه هفته گذشته با آمریکا در جده عربستان، با آتش‌بس ۳۰ روزه 
موافقت کرد. واشنگتن متعاقبا به‌اشتراک‌گذاری اطلاعات با اوکراین و تحویل تسلیحات به 
این کشور را از سر گرفت. در مذاکرات مذکور، هیچ نماینده‌ای از اتحادیه اروپا حضور نداشت.

 سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه 
بی‌اخلاقی‌ها علیه رئیس‌جمهور فراتر 
از قانون است، گفت: رویکرد دولت 
در مقابله با این تجمعات غیرقانونی، 
صبوری، مدارا و وفاق است، اما اگر 
توهین از فرد فراتر رود و به ملت بازگردد، 

باید از ابزارهای قانونی استفاده کرد.
»فاطمه مهاجرانی« روز یکشنبه ۲۶ 
اسفند ۱۴۰۳ در گفت‌وگوی اختصاصی 
با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به برخی 
تجمعات غیرقانونی و بی‌اخلاقی‌های 
صورت گرفته علیه رئیس‌جمهور، اظهار 
داشت: آقای پزشکیان به خاطر بزرگی 
و سعه صدری که دارند، معتقدند این 
اقدامات نادیده گرفته شود و دولت 
واکنشی نسبت به آنها نداشته باشد اما 
واقعیت این است که این موضوع تنها 
به شخص ایشان محدود نمی‌شود و 
به رأی‌دهندگان و به جایگاه ریاست 

جمهوری نیز نیز بازمی‌گردد.
وی با تاکید بر رویکرد صبوری و مدارای 
دولت، افزود: فعلا اقدام قضایی در دستور 
کار نیست و دولت همچنان همگان را 
به رعایت قانون و اخلاق‌مداری دعوت 

می‌کند.
ظریف برای جلوگیری از 

آسیب به دولت و کشور کناره‌گیری 
کرد

سخنگوی دولت از جلسه »محمدجواد 
ظریف« با رئیس‌جمهور پس از اعلام 
استعفای معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
خبر داد و تاکید کرد: در این جلسه 
درباره ظرفیت‌های آقای ظریف و 
اثرگذاری و تجربیات بسیار بی‌نظیر 
ایشان صحبت شد اما متن منتشر شده 
توسط وی، به نوعی حاوی کناره‌گیری 

بود. معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
به منظور جلوگیری از آسیب به 
رئیس‌جمهور، دولت و کشور، از سمت 

خود کناره‌گیری کرد.
قدر ظریف، طیب‌نیا و خاتمی 

را بدانیم
مهاجرانی تاکید کرد: در دولت بر این باور 
هستیم که »ظریف« جزو ظرفیت‌های 
ارزشمند کشور است و باید قدر او را 
بدانیم. آقای ظریف، آقای طیب‌نیا و 

آقای خاتمی، از کسانی هستند که باید 
قدر آن‌ها را بدانیم و باید تلاش کنیم که 
هرچه بیشتر از ظرفیت‌های وجودی 

آن‌ها استفاده کنیم.
وی با تاکید بر اینکه تابعیت فرزندان 
»محمدجواد ظریف« قهری است، 
تصریح کرد: حکم معاونت دکتر ظریف 
همچنان برقرار است و به نوعی باطل 
نشده، ولی ایشان در جلسات دولت 
حضور پیدا نمی‌کنند. اما اگر قرار باشد 

این قانون اجرا شود، باید درباره همه 
افراد در مجلس، قوه قضائیه و سایر 
نهادها اجرایی شود. ظریف از نظر دولت 
همچنان معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
است؛ وقتی کسی حکمی صادر می‌کند، 
آن حکم یا باید لغو شود و فرد عزل شود 
و یا جایگزینی برای آن فرد تعیین شود؛ 
در حال حاضر نیز هیچ‌یک از این حالات 

رخ نداده است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا افراد دیگری در دولت هستند 
که تحت شمول این قانون مجبور به 
کناره‌گیری شوند، گفت: اطلاع دقیقی 
از این‌که فرزند چه کسانی تابعیت دوگانه 
دارند ندارم اما امیدوارم که لایحه‌ دولت 
در راستای اصلاح تابعیت قهری فرزندان، 
این مشکلات را حل کند و کشور بتواند 
به درستی از ظرفیت‌های انسانی خود 

بهره‌برداری کند.
مهاجرانی در پاسخ به برخی شائبه‌ها 
درباره اختلاف بین وزارتخانه‌ها، اظهار 
داشت: اختلاف نظر طبیعی است اما 
شخص رئیس‌جمهور به صورت کامل 
بر کار تسلط دارند و به اندازه کافی حتی 
در جزئیات نیز ورود می‌کنند و نسبت به 

موضوعات اشراف دارند.

رویکرد دولت درباره تجمعات غیرقانونی، مدارا و وفاق است
سنا

س :ای
عک

مهاجرانی: 

رئیس جمهور گفت: برنامه دولت چهاردهم این است 
که با توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، در صورت امکان 
و وجود صرفه اقتصادی، به طور کلی انرژی برق را 
جایگزین سوخت‌های فسیلی کنیم و نفت و گاز را 
در عرصه‌های دیگری که ارزش افزوده بالاتری دارند، 
استفاده کنیم و در این زمینه به دنبال تجمیع نظرات 
کارشناسی هستیم.به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان 
روز یکشنبه در نشستی با وزیر و مدیران وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، ضمن تبریک سالروز ولادت امام 
حسن مجتبی)ع( و آرزوی قبولی طاعات و عبادات و نیز 
قدردانی از همه تلاش‌ها و اقدامات مسئولان و کارکنان 
وزارت صمت، با بیان اینکه با توجه به ناترازی انرژی، 
شخصا بر روی موضوع توسعه زیرساخت‌های تولید برق 
از محل منابع تجدیدپذیر و پاک تمرکز کرده‌ام، گفت: 
برنامه ما این است که با توجه به سطح بالای برخورداری 
از تابش خورشید در کشور، با توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی، در صورت امکان و وجود صرفه اقتصادی، 
به طور کلی انرژی برق را جایگزین سوخت‌های فسیلی 
کنیم و نفت و گاز را در عرصه‌های دیگری که ارزش 
افزوده بالاتری دارند، استفاده کنیم، برای این منظور 
از شما می‌خواهم که درباره اصل این موضوع و بهترین 

راهکارهای اجرای آن نظر کارشناسی بدهید.
وی با اشاره به اینکه محور اصلی بررسی و اجرای این 

برنامه، ارزیابی دقیق صرفه اقتصادی، اجتماعی و 
محیط زیستی آن است، افزود: در حال حاضر مصرف 
گاز برای بسیاری از عرصه‌های ما از حمل و نقل گرفته 
تا خانگی و صنعتی صرفه دارد، اما این صرفه ناشی از 
فروش گاز ارزان است و معلوم نیست اگر بخواهیم گاز 
را به قیمت واقعی و جهانی آن عرضه کنیم، باز هم این 
صرفه پابرجا باشد؛ همه این مسائل باید در این برنامه 
دیده و به دقت بررسی شود.رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
شیوه‌های تولید برق و صرفه سوزاندن گاز برای تولید 
برق یا تولید محصولات دیگر نیز باید به دقت بررسی 
شود، خاطرنشان کرد: گاز و نفت منابعی هستند که 
بالاخره یک روز تمام خواهند شد، اما تابش خورشید 
تا جهان باقی است، وجود دارد. از سوی دیگر برق یک 
انرژی پاک، با هزینه انتقال بسیار ارزان‌تر از نفت و گاز 
و بازدهی بسیار بالاتر است که توزیع و استفاده آن نیز 

بسیار ایمن‌تر از نفت و گاز است.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
پیگیری‌های شخصی خود برای برگزاری جلسات 
با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی و صنعتی در 

زمینه‌های مختلف، اظهار کرد: این وابستگی ما به 
نفت و گاز است که بستری برای اعمال و اثرگذاری 
تحریم‌ها بر روی اقتصاد کشورمان شده است. بنده 
برای جلوگیری از معطل شدن سرمایه‌گذارانی که 
می‌توانند به تغییر ریل اقتصادی کشور کمک کنند، در 
روند اداری کُند و ناکارآمد کشور، شخصا با تعداد زیادی 
از آنها دیدار و گفتگو کرده‌ام و کارشان را تا رسیدن به 
نتیجه دنبال خواهم کرد.وی افزود: اگر برخی موانع 
را برطرف و مسیر را برای فعالیت این سرمایه‌گذاران 
تسهیل کنیم و همکاری‌های اقتصادی و تجاری با 
کشورهای منطقه را گسترش دهیم، می‌توانیم علاوه 
بر نجات اقتصاد کشور از وابستگی به نفت و گاز، رونق و 

رشد اقتصادی چشمگیری نیز ایجاد کنیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در تخصیص منابع 
صرفه، بازدهی و بهره‌وری باید به دقیق‌ترین شکل 
ممکن لحاظ شود، گفت: نوسازی صنایع نیز باید مورد 
توجه جدی قرار گیرد. متاسفانه زندگی در هوای آلوده 
تا حدودی برای ما عادی شده، اما باید برای بهبود 
این وضعیت فکر و اقدام جدی داشته باشیم. یکی 

از موثرترین اقدامات در این زمینه نوسازی صنایع 
و نوسازی و ارتقای ناوگان حمل و نقل با بهره‌گیری 
از دستاوردهای نوین در این عرصه و توجه جدی به 
گسترش حمل و نقل ریلی به عنوان گزینه‌ای، امن، 
به صرفه و دوستدار محیط زیست است. همچنین باید 
سیستم‌های گرمایشی منازل نیز با وسایل کم‌مصرف و 

پربازده جدید جایگزین شوند.
پزشکیان از همه مسئولان در دستگاه‌های مختلف 
خواست تا از تاخیر و توقف طرح‌ها و برنامه‌های تحولی 
در این عرصه در ساز و کارهای اداری به طور جدی 
جلوگیری کنند و خاطرنشان کرد: باید با کمک 
کارشناسان یک نقشه راه جامع و دقیق در این زمینه 
داشته باشیم که جایگاه این اقدامات را در کشورمان، 
در منطقه و در عرصه جهانی ترسیم کرده و برنامه 
زمانی دقیقی نیز تعیین کند. البته این نقشه و سند 
باید با بهره‌گیری موثر از نظرات صاحبان فرآیند در 
هر بخشی تدوین شود، چرا که اولا آنها به اقتضائات، 
ظرفیت‌ها، نقاط قوت و ضعف و مشکلات و موانع مسیر 
پیش‌رو بهتر از هر کس دیگر واقف هستند و دوما این 
آنها هستند که باید این برنامه را اجرا کنند، لذا بهتر از 
افراد بیرون از مجموعه می‌توانند آن را طراحی و تدوین 
کنند. امروز در کشور بی‌شمار سند تدوین شده داریم 

که معطوف به اجرا تدوین نشده‌اند.

پزشکیان: 

جایگزینی برق با انرژی‌های فسیلی در دستور کار دولت است

سیاست داخلی
 نماینده پیشین مجلس:

نباید از جار و جنجال آمریکا و 
صهیونیست‌ها ترسید

سرپرست وزارت امور خارجه عنوان کرد:
 اگر ایران را تهدید کنید پاسخ‌های  

تمام‌کننده‌ای می‌گیرید

 فرمانده نیروی زمینی ارتش:
برای پاسخگویی به هر تهدیدی 

آماده‌ایم

 رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:
باید وابستگی تجارت ایران و چین به 

دلار کاهش یابد
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: 
وحدت و انسجام با کشورهای قدرتمند، همسایه و 
دوست از یک سو و تقویت بنیه‌های دفاعی، نظامی و 
فناوری از سوی دیگر، در کنار خدمت‌گزاری ملت و رفع 
مشکلات اقتصادی و معیشتی و ناترازی‌های مختلف 
مهمترین اقدامی است که می‌تواند و باید جایگزین 
مذاکره تحقیرآمیز با آمریکا و غربی‌ها شود.حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمدتقی رهبر در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: 
با بررسی تاریخچه حضور مستشاران و تجار آمریکایی 
در ایران از دوره قاجارها  به خوبی مشخص می‌شود 
که کشورهای استعمارگر از بدو ورود به کشورهای 
جهان سوم به خصوص ایران دنبال به حداکثر رساندن 
منافع خود از منابع خدادادی و موقعیت‌ها و امتیازات 
طبیعی، جغرفیایی و سرزمینی ایران بودند.وی ادامه 
داد: آنان برای رسیدن به هدف‌های‌شان انواع دسیسه‌ها 
و طرح‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را به اجرا 
درآوردند، پس سیاستمداران و تاجرهای آمریکایی و 
اروپایی از ابتدا دنبال منافع خودشان بودند، نه اینکه 
بخواهد دل‌شان برای ایران و  ایرانی بسوزد. نمونه 
تاریخی استعمار آمریکایی ساقط کردن دولت محمد 
مصدق بود. آمریکایی‌ها با همکاری سیاستمداران 
انگلیسی طرح کودتای 28 مرداد 1332 را ریختند و آن 
گرفتاری‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را به مردم 

ایران تحمیل کردند.

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ملت ایران یک 
ملت صلح‌طلب است نه جنگ‌طلب و به هیچ جنگی 
اقدام نکرده، ولی آماده هر جنگی است و اگر کسی او 
را تهدید کند ایران پاسخ‌های درخور، تعیین‌کننده و 
تمام‌کننده‌ای خواهد داد.به گزارش ایسنا، سرلشکر 
حسین سامی در آیین تقدیر و معارفه فرمانده 
جدید قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی 
سپاه با بیان اینکه هرچقدر دشمنان از ملت ایران 
شکست می‌خورند عبرت نمی‌گیرند و به تکرار 
اشتباهات خود عادت کرده‌اند، اظهار کرد: دشمن 
عادت کرده هرچیزی را با ابزار تهدید پیش ببرد که 
در مسیر آن‌هم البته شکست می‌خورد.وی افزود: 
جنگ‌ها همواره برای آمریکا ضررهای سیاسی 
سنگین، نفرت‌های گسترده، تلفات انسانی بالا و 
هزینه اقتصادی فراوان داشته است اما هنوز بر ادامه 
این راهبرد غلط اصرار می‌ورزند و در این جنگ‌ها نیز 

به نتیجه‌ای نمی‌رسند.
فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید کرد: آنان همواره 
اشتباه می‌کنند، به ویژه درباره ملت ایران، این تصور 
که ملت ایران تهدیدپذیر است و با ارعاب به اراده 

سیاسی طرف مقابل تن می‌دهد بسیار غلط است.
سرلشکر سامی تصریح کرد: ملت ایران البته یک 
ملت صلح‌طلب است نه جنگ‌طلب و به هیچ جنگی 

اقدام نکرده است ولی آماده هر جنگی است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه رهبر 
معظم انقلاب فرموده‌اند که باید به طور دائم آماده 
پاسخگویی به تهدیدات باشیم، گفت: نیروی زمینی 
براساس این فرمان برنامه‌ریزی کرده است و آماده 
پاسخگویی به هر تهدیدی هستیم.به گزارش ایسنا، 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش در گفتگویی در خصوص آمادگی این نیرو، 
اظهار کرد: در حال حاضر، ۱۱ تیپ ما در مرز مستقر 
هستند که این امر به دلیل اشراف اطلاعاتی و ایجاد 
امنیت پایدار برای کشورمان است. این ۱۱ تیپ از 
روحیه بسیار خوبی برخوردارند. امیدواریم که این 
روحیه متعالی ادامه یابد به‌گونه‌ای باشد که نیروی 
زمینی بتواند به هر تهدیدی به موقع پاسخگو باشد.
وی تأکید کرد: تکلیف ارتش تقویت خود است؛ ابتدا 
باید در همه امور تقویت شود و از همه امور، معیشت 

کارکنان در اولویت قرار گیرد.
امیر سرتیپ حیدری درباره ماموریت‌های نیروی 
زمینی با توجه به تهدیدات گفت: رهبر معظم 
انقلاب فرموده‌اند که باید دائم آماده پاسخگویی به 
تهدیدات باشیم. نیروی زمینی بر اساس این فرمان، 
سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی کرده است. هیچ‌گاه 
کشور ما بدون تهدید نبوده است؛ اما آنچه موجب 
شده تا تهدیدی احساس نشود، آماده‌باش دائمی 

نیروهای مسلح است که تحقق بازدارندگی است.

 رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: اجرایی 
شدن پیمان‌های پولی مشترک بین ایران و چین، 
زمینه مهمی برای توسعه تعاملات فیمابین و کاهش 
وابستگی تجارت دوجانبه به دلار را به وجود می‌آورد.
به گزارش خبرگزاری مهر، زونگ پی وو، سفیر چین 
در تهران با بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی، در محل مرکز پژوهش‌های 
مجلس، دیدار و گفتگو کرد.‌بابک نگاهداری، در این 
نشست با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، چین را 
به عنوان یک شریک راهبردی می‌بیند، گفت: چین، 
نخستین شریک تجاری، بزرگترین خریدار نفت و 
اولین سرمایه‌گذار در ایران است که این روند با پیشبرد 
اهداف توافق راهبردی ۲۵ ساله میان دو کشور تقویت 
خواهد شد.وی افزود: با وجود تحریم‌های ناعادلانه 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، دو کشور اقدامات 
مطلوبی در زمینه‌های انرژی، فناوری و تجارت در قالب 
توافق دوجانبه و اهداف پروژه‌های مهمی چون کمربند 
و راه می‌توانند داشته باشند.رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس، با بیان اینکه هماهنگی بسیاری بین دو کشور 
در راستای عضویت در پیمان‌های شانگهای و بریکس 
به منظور توسعه الگوهای چندجانبه‌گرایی، وجود 
دارد، تصریح کرد: رزمایش دریایی بین چین، 
روسیه و جمهوری اسامی ایران این تعاملات را 

ارتقا خواهد بخشید.


